Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
      РЕШЕНИЕ

15.11.2018

                                                           № 27

с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 19.10.2017 №261 «Об установлении ставок и льгот по налогу

на имущество физических лиц на территории муниципальном образовании

сельское поселение Лемпино» (в ред. от 19.04.2018 №298)

В соответствии с  подпунктом «в» пункта 8 статьи 2 Федерального закона от 03.08.2018 №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 19.10.2017 №261 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» (в ред. от 19.04.2018 №298):

Абзац 13 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения      Н.Н. Фоменкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

15.11.2018

                                                                                             № 28

с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино»

(в ред. от 18.10.2016 №183, от 14.05.2018 №306)
В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 03.08.2018 №342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино» (в ред. от 18.10.2016 №183, от 14.05.2018 №306):
Абзац 15 раздела 1.8, абзац 22 раздела 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенных пунктов и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за границами населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается в порядке, предусмотренном статьей 25 Федерального закона от 21.02.1992 №2395-1 "О недрах", с разрешения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориальных органов исключительно при условии обеспечения возможности извлечения полезных ископаемых или доказанности экономической целесообразности застройки.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения          Н.Н. Фоменкина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

15.11.2018

                      №  29

с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда

сельского поселения Лемпино» (в ред. от 19.06.2014 №57, от 18.10.2016 №186)

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2018 №01.03-М-729, Совет депутатов сельского поселения Лемпино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения  Лемпино от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Лемпино»:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 №78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления а Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом сельского поселения Лемпино,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Лемпино:».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения     Н.Н. Фоменкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

РЕШЕНИЕ

15.11.2018                                                                                                                                                             № 30

с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 31.10.2016 №188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»

(в ред. от 16.11.2017 №266)

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 №355-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 29.07.2017 №262-Ф «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приостановить  до 1 января 2019 года действие пункта 9 раздела 1 приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 31.10.2016 №188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» (с изменениями на 16.11.2017 №266).

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения        Н.Н. Фоменкина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
15.11.2018

          № 31

с. Лемпино

Об отчете, об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино

за 9 месяцев 2018 года

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии                  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьи 38 Устава сельского поселения Лемпино, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2018 года, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского поселения               Лемпино за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

15.11.2018

           № 32

с. Лемпино

О   численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений

за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих                      принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  статьи 38 Устава сельского поселения Лемпино, рассмотрев информацию о численности                              муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  за 9 месяцев 2018 года, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,              работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание (за 9 месяцев 2018 года) согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в муниципальном средстве                  массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский                вестник».
Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина

При проведении плановых проверок сотрудники ГПН будут использовать проверочные листы

13 ноября 2018 г. вступил в силу Приказ МЧС России от 28.06.2018 № 261 «Об утверждении форм проверочных листов, используемых должностными лицами федерального государственного пожарного надзора МЧС России при проведении плановых проверок по контролю за соблюдением требований пожарной безопасности».

Согласно приказу, при проведении плановых проверок объектов защиты, используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, инспекторы ГПН обязаны работать в соответствии с проверочными листами. Они содержат список контрольных вопросов и требований в области обеспечения пожарной безопасности, которые должен выполнить собственник.

Предполагается, что введение таких проверочных листов поможет собственникам объектов заранее подготовиться к проверкам и вовремя устранить имеющиеся нарушения. В свою очередь, документ поставит в определенные рамки и сотрудников ГПН - проверка будет проходить четко в соответствии с указанными в проверочном листе вопросами.

Ознакомиться с проверочными листами собственникам объектов защиты можно заблаговременно в информационно-справочных системах «ГАРАНТ», «Консультант плюс», на портале правовой информации pravo.gov.ru, а также на официальном сайте МЧС России www.mchs.gov.ru
Профилактическая операция «Новый год»

С 3 декабря 2018 года по 8 января 2019 года, Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому округу проводит сезонную профилактическую операцию «Новый год».

Операция проводится с целью профилактики и пропаганды среди населения правил безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников. Связано это с тем, что, как правило, в праздничные дни возрастает количество пожаров и происшествий, возникающих по ряду причин, одной которых является использование пиротехнической продукции.

В рамках операции сотрудники госпожнадзора проведут внеплановые проверки противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей. С руководителями организаций, лицами, ответственными за пожарную безопасность, дежурным и обслуживающим персоналом проведут инструктажи на противопожарную тематику и практические тренировки по эвакуации людей на случай возникновения пожара.

Кроме того, на предмет пожарной безопасности будут проверены места хранения и реализации пиротехнических изделий, совместно с органами местного самоуправления, определены площадки для запуска пиротехники.

В течение декабря особое внимание будет уделено детям. В образовательных учреждениях спасатели проведут уроки безопасности, на которых в очередной раз напомнят юным югорчанам о правилах пользования пиротехническими изделиями и безопасного поведения в период зимних каникул.

«Лемпинский вестник»

№ 50                               15  ноября  2018 г.